
گــروه ورزشــی-  بعــد از 
پیشــنهاد تیم های مختلف اروپایی به 
سردار آزمون، باشــگاه لیون فرانسه 
جدیدترین مشــتری مهاجم تیم ملی 
ایران اســت. این اتفاق در فصل های 
گذشته هم رخ داد اما سردار بازهم در 

روسیه ماند!
ســردار آزمون مهاجم تیم ملی 
فوتبال ایران در ســال های اخیر و به 
خصوص دو ســال گذشــته همواره 
یکی از ســوژه های نقــل و انتقالات 

فوتبال اروپا بوده است. نام آزمون 
در پنجره های نقل و انتقالات 

تابســتانی و زمســتانی 
به عنــوان یکــی از 

تیم های  گزینه های 

اروپایــی مطرح شــده و این طور به 
نظر می رســد که وی بازیکنی جذاب 
برای هر پنج لیگ برتر اروپا اســت اما 
تاکنون مذاکره برای جذب وی از تیم 
زنیت سنت پترزبورگ روسیه به نتیجه 

نرسیده است.
از سال گذشــته بحث پیشنهاد 
تیم های انگلیســی مثل ولورهمپتون، 
اورتون و آرسنال به آزمون مطرح شد. 
ناپولی ایتالیا یکی از مشتریان آزمون در 
سال گذشته بود و امسال باشگاه های 
فیورنتینــا و آ. اس رم هم به این جمع 
اضافه شدند. در اسپانیا گزارش شده 
بود که آزمون یکی از بازیکنان مدنظر 
باشگاه سویا است و حتی در مقطعی 
بحث پیشنهاد اتلتیکو مادرید مطرح 

شد.
در هفته های گذشته اما پیشنهاد 
بوندس لیگایی آزمون رسانه ای شد؛ 
جایی کــه بایرن لورکــوزن آلمان 
خواهــان به خدمت گرفتن مهاجم 
ایران بــود. لورکــوزن تا همین 
دو ســه روز اخیــر مذاکره برای 
جذب آزمــون را ادامــه داد اما 
ظاهراً بــه دلیل مســائل مالی و 
مبلغ درخواســتی باشگاه زنیت 
نتوانست مشتری این مهاجم باقی 
بماند و به گفته »نیکولو اســچیرا« 
خبرنگار ایتالیایی، آزمون از رادار 

لورکوزن خارج شد.

این در حالی اســت که نشــریه 
معتبر اکیپ فرانســه از مشتری جدید 
آزمون پــرده برداشــت و اعلام کرد 
باشــگاه لیــون خواهان بــه خدمت 
گرفتن این مهاجم است. اکیپ مدعی 
شد »پتر بوس« سرمربی لیون شخصاً 
تمایل به جذب »مســی ایرانی« دارد 
ولی مشخص نیســت که می تواند او 

را جذب کند یا خیر.
سردار آزمون تا پایان سال ۲۰۲۲ 
بــا تیم زنیت قــرارداد دارد و در پایان 
این فصل بازیکن آزاد خواهد بود. به 
نظر می رســد زنیت قصد دارد آزمون 
را در همین فصــل با بالاترین قیمت 
به فــروش برســاند تــا درآمدزایی 
خوبی داشــته باشد. آزمون با مبلغ ۱۲ 
میلیون یورو راهی زنیت شــد و طبق 
اعلام رســانه های روسی، این باشگاه 
برای ترانســفر مهاجم تیم ملی ایران 
بــه مبلغی کمتــر از ۲۰ میلیون یورو 

رضایت نمی دهد.
آزمــون با شــروع فصل جدید 
فوتبال در روســیه بــه گلزنی در تیم 
زنیت ادامه داده اســت. او در سه بازی 
لیگ ۴ بار گلزنی کرد و در ســوپرجام 
روسیه هم یک گل به ثمر رساند. شاید 
آمار چهار بازی و پنج گل نشان از اوج 
آمادگی مهاجم تیم ملی ایران داشــته 
باشد و در پیشــنهادات جدی که این 

فصل به وی شده تاثیر بگذارد.

گروه ورزشــی- جدایی مسی 
و راموس از بارســلونا و رئال مادرید 
در تابســتان سال جاری، نه تنها شوک 
بزرگی برای هواداران دو تیم بود، بلکه 
این ســوال را برای اهالی فوتبال مطرح 
می کند که آیا تعصب و وفاداری از بین 

رفته است؟
وقتی از فوتبال صحبت می کنیم، 
در کنــار مقوله های ماننــد جذابیت، 
کیفیــت و تکنیک تیمــی و فردی، از 
موضوعــی به نام تعصــب و وفاداری 
گذشت. در واقع تعصب بازیکنان به 
باشگاه ها و تیم های خود موضوعی 
اســت کــه در قرن کنونــی و با 
افزایش دستمزدها بیش از پیش 
مورد بحث قرار گرفته است؛ 
بحث بر سر این است که آیا 
با وجود دســتمزدهای کلان 
برای جذب ستاره ها، آیا فوتبالیست ها 

به خاطر تعصب و علاقه خود باید قید 
دستمزد کلان را بزنند یا نه؟

اگر بخواهیم نمونه ساده ای از این 
موضوع را بیــان کنیم، باید از بازیکنی 
مانند فرانچسکو توتی در آاس رم ایتالیا 
یــاد کرد، بازیکن که با وجود تکنیک و 
نبوغ بالای خود همواره به تیم نســبتا 
معمولی خود در پایتخت ایتالیا وفادار 
ماند و هرگز این تیم را ترک نکرد. جمله 
تاریخــی و ماندگار توتی در واکنش به 
خبرنــگاران که از او دربــاره علت رد 
پیشنهاد نجومی رئال مادرید سوال کرده 
بودند، هنوز هم بر ســر زبان است که 
گفته بود: " هیچکس خانواده ی فقیرش 

را بخاطر پول رها نمی کند!"
فقط توتی نبود که در تیم فقیر خود 
مانــد و قید میلیون هــا دلار پول را زد. 
در دو دهه اخیر، الســاندرو دل پیرو در 
یوونتوس، کارلوس پویول در بارسلونا، 

رایان گیگز در منچستریونایتد، استیون 
جرارد در لیورپول، جان تری در چلسی، 
پائولــو مالدینی در میلان و ... نمادهای 
تعصــب و وفاداری به تیــم بوده اند و 
حاضــر نبودند تیمشــان را برای پول 

بیشتر ترک کنند.
خیلی از بازیکنان در ســال های 
اخیــر برخلاف این رویه عمل کرده اند 
و تقریبا پایبندی به تعهد و وفاداری در 
درجه دوم قرار گرفته و پول اســت که 
حرف اول را می زند. شــاید این حرف 
تاکنون مخالفان جدی داشــت ولی با 
جدایی لیونل مسی از بارسلونا و سرخیو 
راموس از رئال مادرید که سال هاست 
نماد این دو تیم پرافتخار محسوب می 
شوند، شوک بزرگی را به موافقان نظریه 
وفاداری تعصب وارد کرد؛ جایی که هر 
دو بازیکن صرفا به خاطر الزام کاهش 
قراردادهایشان تصمیم به ترک تیم های 
دوران نوجوانی خود گرفتند تا در سال 
های آخر فوتبال شان هم مبالغ هنگفتی 

را به دست آورند.
اگر چه هر دو نفر هنگام ترک تیم 
های خود اشک ریختند و هواداران شان 
را هم با خود همراه کردند اما غیر از این 
اســت که وفاداری جای خود را به پول 
داده اســت؛ آیا این رفتار دو ابر ســتاره 
فوتبال جهان جز ارجحیت مسائل مالی 
بر وفاداری، نتیجه گیری دیگری دارد؟

آیا دوران طولانی مدت حضور آن 
ها در این دو تیم اسپانیایی فراتر از مسائل 
مالی بوده است؟ بند هنگفت وفاداری 
در قرارداد لیونل مسی چه معنای دیگری 
دارد؟  آیا این دو اتفاق بزرگ در تابستان 
۲۰۲۱، پایــان عصر وفاداری و تایید بر 

دوران قراردادهای نجومی است؟
علت اصلی جدایی این بازیکنان 
غیر از این اســت که دوران فوتبال هر 
بازیکنی به پایان می رســد و از آن پس 
هیچ کــس حاضر به پرداخت یک دهم 
یا یک صــدم قراردادها چند ده میلیون 
دلاری هم برای آن ها نیســت و باید تا 

زمانی که می توانند پول در بیاورند؟ این 
همان موضوعی نبود که در ســال های 
اخیر هم فوتبالیســت هایی از تیم های 
ایــران را مجاب به جدایی از لیگ برتر 

نسبتا بی پول ایران کرد؟
البته همیشه هم انتقالات به خاطر 
پول نیست. گاهی بازیکنان برای رسیدن 
به عناوین فردی و تیمی، قید دســتمزد 
بیشــتر را می زنند تا برای کسب افتخار 
راهی تیم بزرگتری شوند؛ مانند آنچه این 
روزها شاهدش هستیم و احتمالا کیلیان 
ام باپه با وجود پیشــنهاد سرسام آوری 
مالکان قطری راهــی تیمی مانند رئال 
مادرید می شود تا با این تیم به قهرمانی 

اروپا دست یابد.
مســی و راموس اگر از بارســا و 
رئال هــم نمی رفتند، بالاخــره دوران 
فوتبال شان تا چهار، پنج سال آینده تمام 
می شد و حداقل در سطح بسیار پایینی 
بــازی می کردند اما آن ها ترجیح دادند 
به جای ماندن در تیم خود ســابق خود 

و ادامــه وفاداری به تیم و هوادارانی که 
سال ها آن ها را تشویق کردند و از صفر 
تا ۱۰۰ بالا بردند، به ســمت پول بیشتر 

بروند!
این دو بازیکن رفتند تا دســتمزد 
بیشــتری را به دست بیاورند اما آیا جز 
هوادارانی که سال ها بدون هیچ چشم 
داشــتی و دریافتی در سرما و گرما تیم 
های خود را تشویق و ستاره ها را بزرگ 
کرده کرده اند، می توان به کس دیگری 

عنوان وفاداری را هدیه داد؟
تیمــی در آمریــکای جنوبــی 
بــرای ارج نهادن بــه اهمیت جایگاه 
هوادارانش، چندین ســال قبل شماره 
۱۲ خود را بازنشســته کرد؛ چرا که آن 
ها به درستی فهمیده بودند در فوتبالی 
که به شکل تجاری و اقتصادی در آمده، 
وفاداری هیــچ معنا و مفهومی ندارد و 
این پول اســت که حرف اول و آخر را 
برای بازیکنان می زند نه رنگ پیراهن و 

نماد باشگاه!

گروه ورزشی- بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان، اسامی 
۱۵ بازیکن دعوت شــده به اردوی 
مسابقات قهرمانی آسیا را اعلام کرد.
قهرمانی  والیبــال  مســابقات 
مردان آســیا درحالــی از تاریخ ۲۱ 
تا ۲۸ شــهریورماه بــه میزبانی ژاپن 
برگزار می شــود که در فاصله ۶ هفته 
مانده به آغاز مسابقات، بهروز عطایی 
سرمربی تیم ملی بزرگسالان، اسامی 
۱۵ بازیکن بزرگسال دعوت شده به 

اردوی مســابقات قهرمانی آســیا را 
اعلام کرد.

 B تیم ملی والیبال ایران در گروه
رقابت های قهرمانی آسیا با تیم های 
پاکستان، تایلند و هنگ کنگ هم گروه 

است.
ایران در اولین بــازی خود در 
تاریــخ ۲۱ شــهریورماه به مصاف 

هنگ کنگ می رود. 
ملی پوشــان ایران در تاریخ ۲۲ 
شــهریورماه با تایلند دیدار می کنند 

و در آخرین بــازی خود در مرحله 
گروهی در تاریخ ۲۳ شهریور مقابل 

پاکستان صف آرایی می کنند.
گفتنی اســت اردوی تیم ملی 
بزرگســالان اعزامی به مســابقات 
قهرمانی آســیا از روز یکشــنبه )۲۴ 

مردادماه( آغاز می شود.
اسامی بازیکنان بزرگسال 
دعوت شده به اردوی قهرمانی 

آسیا به این شرح است:
میلاد عبادی پور

میثم صالحی
امیرحسین اسفندیار

اسماعیل مسافر
جواد کریمی
علی رمضانی

علی اصغر مجرد
رضا عابدینی

امیرحسین توخته
مهدی جلوه
صابر کاظمی
بردیا سعادت

محمدرضا حضرت پور
ابوالفضل قلی پور
امین اسماعیل نژاد

ملــی  تیــم  ســرمربیگری 
بزرگسالان را بهروز عطایی برعهده 
دارد. اســامی سایر اعضای کادرفنی 
به این شرح است: مصطفی کارخانه 
)سرپرســت(، علیرضــا طلوع کیان 
)مربی(، عظیم جزیده )مربی(، علی 
خوریانی  حســین  فرهادی)دکتر(، 
)آنالیزور(، رضا قلی پور )ماساژور(.

گــروه ورزشــی- قــرارداد 
ســرمربیان تیم های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی با فدراســیون کشتی به پایان 

رسید.
بعد از اســتعفای رســول خادم 
از ریاســت فدراسیون کشتی، حمید 
بنی تمیم نایب رئیس فدراســیون به 
عنوان سرپرست انتخاب شد. یکی از 
اولین اقداماتی که او انجام داد، صدور 
حکم سرمربیگری تیم های ملی برای 
غلامرضا محمــدی و محمد بنا بود. 
پیــش از این دو نفر، رســول خادم و 
علی اشــکانی سرمربیان تیم های ملی 
آزاد و فرنگــی در مســابقات جهانی 

۲۰۱۸ بوداپست بودند.
 حکم سرمربیگری محمدی و بنا 
که به امضای وزیر ورزش رسیده بود، 
تا المپیک ۲۰۲۰ توکیو اعتبار داشت که 
فروردین ماه سال گذشته رسما اعلام 
شد به خاطر کرونا المپیک یک سال به 
تعویق افتاده و در ســال ۲۰۲۱ برگزار 

خواهد شد.
 به این ترتیب با سرمربیان تیم های 
ملی قرارداد جدیدی به امضا رسید که 
این بار نیز تا پایان المپیک اعتبار داشت.  
بنابراین با پایان المپیک توکیو، قرارداد 
محمدی و بنا نیز به پایان رسیده و اگر 
فدراسیون قصد ادامه همکاری با این 

دو نفر را برای حضور در رقابت های 
جهانی ۲۰۲۱ نروژ داشــته باشد، باید 

برای آینده جلســاتی برگزار شــده و 
قرارداد جدید به امضا برسد.
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گروه ورزشی- با افزایش شمار 
بازیکنان لژیونــر و حضور آن ها در 
تیم هــای اروپایی و قطــری، اکنون 
دست ســرمربی تیم ملی در پوست 
گردو مانده اســت. اگر چه افزایش 
لژیونرها حاکی از بهبود کیفیت فنی 
فوتبال ایران است اما با این وضعیت، 
دراگان اسکوچیچ قید برگزاری اردو 
و بــازی تدارکاتی قبــل از دیدار با 

سوریه و عراق را زده است.
در حال حاضــر تیم ملی ایران 
دارای بیــش از ۲۰ بازیکــن لژیونر 
است که احتمالا در اردوی اخیر هم 
این تعداد بازیکن دعوت می شوند و 
نهایتــا از لیگ برتر هم چیزی حدود 
۴ تــا ۵ بازیکن در ترکیب نهایی تیم 

ملی حضور داشته باشد.
با توجه به این وضعیت نامتوازن 

و قوانین حرفه ای در فوتبال اروپا که به 
بازیکنان اجازه حضور زودهنگام در 
تیم های ملی را نمی دهد، اسکوچیچ 
هم فرصتی بــرای برگزاری اردوی 
بلند مدت قبل از دیدار با  ســوریه و 

عراق در انتخابی جام جهانی ندارد.
طبق برنامه ریزی انجام شــده، 
لژیونرها ســه روز قبــل از بازی با 
ســوریه به تهــران می آینــد و روز 

هشتم شــهریور خود را به کادرفنی 
تیم ملــی معرفــی خواهنــد کرد. 
تیم ملــی در روزهای نهــم و دهم 
شهریور تمرین می کند و در صورت 
قطعــی شــدن میزبانــی در تهران، 
 روز یازدهم هم بــه تمرین خواهند 
پرداخت.در نتیجه اســکوچیچ هیچ 
فرصتی برای انجام تمرینات تاکتیکی 
نخواهد داشــت و باید تمام تدابیر و 

برنامه های خود را در به صورت 
تئوری و شــاید در یک جلسه 
 تمرینی سبک به شاگردانش ت

وضیح دهد. در عوض ســرمربی 
تیم ملی یک مینی کمپ با حضور 

بازیکنــان ایرانی تشــکیل خواهد 
داد که از روز ســوم شهریور شروع 
می شــود اما احتمــالا از بین هفت 
هشــت بازیکنــی کــه دعوت 
می شــوند، فقط چهار تا پنج نفر 

با تیم ملی بمانند.
 در حــال حاضــر اکثــر 
بازیکنــان دروازه، خط دفاعی، 
هافبــک و حمله تیــم ملی را 
لژیونرهــا تشــکیل می دهند و 
در هفته های اخیــر چهار، پنج 
بازیکن جدید هم به آن ها اضافه 

شده اند.

در حال حاضر تیم ملی ایران دارای بیش از ۲۰ بازیکن لژیونر است که نمی توانند در اردوی زودهنگام ایران شرکت کنند.

لژیونرها معضل جدید تیم ملی برای 
دیدار با عراق و سوریه!

پیشنهادپنجلیگمعتبراروپاپشتسد»زنیت«؛سرداراینفصلمیرود؟

جهتحضوردرمسابقاتقهرمانیآسیا؛

۱۵والیبالیستدعوتشدهبهاردویتیمملیمشخصشدند

پایانقراردادبناومحمدیباتیمهایملیکشتی

مرگوفاداریدرفوتبال!
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